
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 
________________________________________________________________________ 

Determinazione  N° 25 del 18-04-2024 Pag. 1 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 25 DEL 18-04-2024  / REG. GEN. 198 DEL 18-04-2024 

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI ASSOCIAZIONI DI 

VOLONTARIATO ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE ASD 
ASSOCIAZIONI CULTURALI ED ENTI AI FINI DELL'ACCREDITAMENTO 
PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNALI 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTI: 

- lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
-  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 29/12/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione triennale 2024/2026;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 18/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31/01/2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02/05/2022 con il quale è stato conferito l’incarico relativo alla 
posizione organizzativa del Settore Socio Culturale e Sportivo - ai sensi degli artt. 50, 107 e 109 
del D. Lgs. 267/2000; 



Determinazione N° 25 del 18-04-2024 Pag. 2 
 

CONSIDERATO che organizzazioni del volontariato sportivo, sociale e culturale organizzavano 
annualmente, durante il periodo estivo, Centri dedicati ai bambini ed ai ragazzi residenti nel 
Comune o nel territorio per lo svolgimento di attività ludico motorie, culturali e scolastiche; 

DATO ATTO che tali attività vengono rese sulla scorta del principio costituzionale di sussidiarietà e 
che l’Amministrazione comunale ne favorisce la realizzazione attraverso forme di collaborazione e 
supporto logistico;   

RITENUTO di promuovere le attività svolte dalle associazioni di volontariato per l’organizzazione e 
gestione dei Centri estivi comunali tramite la procedura dell’accreditamento con avviso pubblico da 
pubblicare sul sito del Comune e nella sezione trasparenza; 

VISTO l’avviso pubblico " PER LA RICERCA DI ASSOCIAZIONI E SOCIETA’ SPORTIVE O CULTURALI 
OVVERO ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO AI FINI DELL’ACCREDITAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNALI – ANNO 2024", allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 "Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali"; 

 

DETERMINA 

1. di avviare tramite avviso pubblico la procedura di accreditamento di associazioni per la 
realizzazione dei Centri estivi comunali per il 2024;  

2. di adottare l’allegato avviso pubblico " PER LA RICERCA DI ASSOCIAZIONI E SOCIETA’ 
SPORTIVE O CULTURALI OVVERO ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO AI FINI 
DELL’ACCREDITAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI COMUNALI – ANNO 2024"; 

3. di dare atto che il sottoscritto, responsabile del procedimento, dichiara di non trovarsi in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 



Determinazione N° 25 del 18-04-2024 Pag. 3 
 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445;     

4. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nel sito internet comunale nella 
sezione "Amministrazione trasparente";  

5. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e lesivo del proprio interesse, 
può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione di Venezia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
online; 

6. di stabilire che l’avviso sarà pubblicato sul sito del Comune e nella sezione Trasparenza fino alla 
data del 29/04/2024. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 dott. Dott. Zecchin Vittorino 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data: 18-04-2024 Il Responsabile del servizio 
  Dott. Zecchin Vittorino 
 
 
 


